REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
solicitando-lhe informações sobre o
funcionamento da Base da Polícia
Ambiental instalada no Parque do
Pedroso.

Senhor Presidente

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XVII da Lei
Orgânica do Município, informações sobre o funcionamento da Base da Polícia Ambiental
instalada no Parque do Pedroso, acerca dos seguintes questionamentos:

1 – Qual o horário de atendimento da base?

2 – Em um chamado recente, alegou-se não haver material para recolher o animal. A
informação procede?

3 – Funciona aos finais de semana? Se não, qual o procedimento?

4 – No caso do não atendimento pela base do município, é correto o atendimento pela
Polícia Ambiental dos municípios vizinhos?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2020.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003100380035003A005000

		2020-08-25T11:47:50-0300